42 姚超骏 1,000 0.33

43 王惠莉 1,000 0.33

44 肖冰 1,000 0.33

45 上海晴崧璧水管理咨询合伙企业(有限合伙) 1,000 0.33

46 徐达 1,000 0.33

东莞市汉维科技股份有限公司   招股说明书

1-1-38

47 艾江生 1,000 0.33

48 李倩楠 200 0.07

合计 300,000 100.00

（三）发行人的股份存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司的股份不存在质押、冻结或其他有争议的情况。

（四）控股股东、实际控制人所控制的其他企业情况

截至本招股说明书签署日，除公司及公司下属公司外，公司控股股东、实际控制

人控制的其他企业为汉希投资，其基本情况如下：

企业名称 东莞市汉希投资合伙企业（有限合伙）

成立时间 2015 年 12 月 11 日

营业期限 2015 年 12 月 11 日至长期

出资份额 501 万元

实缴出资 501 万元

注册地址 广东省东莞市桥头镇桥头中兴路 223 号之一 2 号楼 203 室

执行事务合伙人 周述辉

经营范围
股权投资、投资咨询。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

汉希投资的合伙人均为公司员工，其合伙人结构如下：

序号 合伙人名称
出资金额

（万元）

出资比例

（%）
任职情况

1 周述辉 281.00 56.09 董事长、总经理

2 荀育军 65.00 12.97 董事、研发生产中心副总经理

3 胡丹 25.00 4.99 研发部经理

4 何锋 25.00 4.99 内审负责人

5 冯妙 15.00 2.99 董事、董事会秘书、财务总监

6 王玉梅 15.00 2.99 监事、研发中心总监

7 胡毅 15.00 2.99 生产中心副经理

8 谭志刚 15.00 2.99 业务部主管

9 陈君林 15.00 2.99 监事、品质部主管

10 周晓明 15.00 2.99 监事、产品专员

东莞市汉维科技股份有限公司   招股说明书

1-1-39

11 杨生 15.00 2.99 业务部主管

合计 501.00 100.00 —

报告期内，汉希投资的合伙人未发生变更。

五、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本结构情况

截至本招股说明书签署日，公司总股本为 9,172.92 万股。本次拟向不特定合格投

资者公开发行股票不超过 1,557.2134 万股（未考虑本次发行的超额配售选择权），发

行后公众股东持股比例不低于公司股本总额的 25%。

发行前后公司股本结构变化情况如下表所示（以本次发行 1,557.2134 万股股票计

算）：

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

1 周述辉 34,676,200 37.80 34,676,200 32.32

2 谭志佳 15,411,200 16.80 15,411,200 14.36

3 荀育军 14,810,200 16.15 14,810,200 13.80

4 李拥军 11,098,400 12.10 11,098,400 10.34

5 达晨创联 8,163,200 8.90 8,163,200 7.61

6 汉希投资 4,480,000 4.88 4,480,000 4.18

7 科创资本（SS） 920,000 1.00 920,000 0.86

8 陈汪勇 803,998 0.88 803,998 0.75

9 吴骥东 639,982 0.70 639,982 0.60

10 宁建华 286,900 0.31 286,900 0.27

11 其他股东 439,120 0.48 439,120 0.41

12
认购本次公开发

行股票的股东
0 0 15,572,134 14.51

合计 91,729,200 100.00 107,301,334 100.00

2020 年 8 月 3 日，东莞市人民政府国有资产监督管理委员会出具《东莞市人民政

府国有资产监管管理委员会关于确认东莞市科创资本创业投资有限公司国有股权的批

复》，科创资本的证券账户应标注“SS”标识。

东莞市汉维科技股份有限公司   招股说明书

1-1-40

（二）本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东姓名/名称
持股数量

（万股）

股权比例

（%）
股份性质 限售情况

1 周述辉 3,467.6200 37.80% 境内自然人 董监高限售

2 谭志佳 1,541.1200 16.80% 境内自然人 董监高限售

3 荀育军 1,481.0200 16.15% 境内自然人 董监高限售

4 李拥军 1,109.8400 12.10% 境内自然人 董监高限售

5 达晨创联 816.3200 8.90%
境内非国有法

人

非限售

6 汉希投资 448.0000 4.88%
境内非国有法

人

自愿限售

7 科创资本（SS） 92.0000 1.00% 国有法人 非限售

8 陈汪勇 80.3998 0.88% 境内自然人 非限售

9 吴骥东 63.9982 0.70% 境内自然人 非限售

10 宁建华 28.6900 0.31% 境内自然人 非限售

11 现有其他股东 43.9120 0.48% 境内自然人 非限售

合计 9,172.9200 100.00%

（三）其他披露事项

截至 2022 年 6 月 21 日，发行人共有 6 名机构股东，具体如下：

序号 股东名称
持有数量

（股）

持有比例

（%）

1 深圳达晨创联股权投资基金合伙企业（有限合伙） 8,163,200 8.90

2 东莞市汉希投资合伙企业（有限合伙） 4,480,000 4.88

3 东莞市科创资本创业投资有限公司（SS） 920,000 1.00

4
深圳健和投资管理有限公司-深圳鑫昕企业管理合伙企

业（有限合伙）
79,700 0.09

5 深圳市中咨旗资产管理有限公司 6,000 0.01

6 深圳市涟水投资有限公司 1,000 ＜0.01

合计 13,649,900 14.88

达晨创联已于 2016 年 12 月 30 日在基金业协会私募基金登记备案系统备案，基金

编号为 SR3967，其管理人为达晨财智。达晨财智已于 2014 年 4 月 22 日在基金业协会

进行私募投资基金管理人登记，其登记编号为 P1000900。

汉希投资的合伙人均为公司员工，员工出资来源于自有资金，不属于私募投资基

金管理人或私募投资基金。

科创资本的实际控制人为东莞市人民政府国有资产监督管理委员会，不属于私募

东莞市汉维科技股份有限公司   招股说明书

1-1-41

投资基金管理人或私募投资基金。

鑫昕企管已于 2020 年 7 月 10 日在基金业协会私募基金登记备案系统备案，基金

编号为 SLJ275，其管理人为健和投资。健和投资已于 2015 年 12 月 31 日在基金业协

会进行私募投资基金管理人登记，其登记编号为 P1029671。

深圳中咨旗已于 2018 年 2 月 11 日在基金业协会进行私募投资基金管理人登记，

其登记编号为 P1067294。

涟水投资的出资来源于自有资金，不属于私募投资基金管理人或私募投资基金。

发行人所有机构股东均不属于契约型基金、信托计划、资产管理计划等“三类股

东”。

六、 股权激励等可能导致发行人股权结构变化的事项

公司不存在股权激励等可能导致发行人股权结构变化的事项。

七、 发行人的分公司、控股子公司、参股公司情况

截至本招股说明书签署日，本公司共有 1 家全资子公司，1 家控股子公司，分别

为榈想科技和印尼汉维。报告期内公司曾有 2 家全资子香港汉维及汉创新材，香港汉

维已于 2021 年 7 月 2 日注销，汉创新材已于 2022 年 10 月 21 日注销。具体情况如

下：

（一）榈想科技

1、基本情况

榈想科技于 2020 年 12 月成立，截至本招股说明书签署日，尚未正式开展生产经

营活动。

企业名称 东莞市榈想科技有限责任公司

[…]

金流量净额
-132.16

汇率变动对现金的

净影响额
0.02

现金及现金等价物

净增加额
-5.74

期末现金及现金等

价物余额
-5.74

2019 年度 对现金流量表各项目

重新梳理进行调整

同上
销售商品、提供劳

务收到的现金
5.74

  支付的各项税费 -0.07

东莞市汉维科技股份有限公司   招股说明书

1-1-414

支付其他与经营活

动有关的现金
-16.23

投资活动产生的现

金流量净额
-15.38

汇率变动对现金的

净影响额
-0.92

现金及现金等价物

净增加额
5.74

2020 年度

公司 2020 年开始执行

新收入准则，将属于

合同履约成本的运费

及包装材料计入营业

成本

2022 年 3 月 30 日，

经公司第三届董事会

第五次会议，审议通

过《关于公司前期信

息披露差异更正及前

期会计差错更正的议

案》

存货 20.45

 盈余公积 2.04

 未分配利润 18.40

 营业成本 1,568.24

 销售费用 -1,588.69

购买商品、接受劳

务支付的现金
726.53

支付其他与经营活

动有关的现金
-726.53

2019 年度
公司存在将收到的与

资产相关的政府补助

列报在现金流量表投

资活动中收到其他与

投资活动有关的现金

明细，未列报在现金

流量表经营活动中收

到其他与经营活动有

关的现金明细

同上
收到其他与经营活

动有关的现金
159.67

收到其他与投资活

动有关的现金
-159.67

2020 年度 同上
收到其他与经营活

动有关的现金
168.79

收到其他与投资活

动有关的现金
-168.79

具体情况及说明：

公司不存在故意遗漏或虚构交易、事项或者其他重要信息，滥用会计政策或者会

计估计，操纵、伪造或篡改编制财务报表所依据的会计记录等情形。公司已按照《公

开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》及相关

日常监管要求进行了信息披露。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2018 年 12 月 31 日和 2018 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 22,563.89 4,018.83 26,582.73 17.81%

负债合计 3,628.48 4,000.73 7,629.22 110.26%

未分配利润 4,788.50 18.71 4,807.21 0.39%

归属于母公司所有者权益合计 18,935.41 18.10 18,953.51 0.10%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 18,935.41 18.10 18,953.51 0.10%

东莞市汉维科技股份有限公司   招股说明书

1-1-415

营业收入 39,037.78 174.86 39,212.64 0.45%

净利润 3,687.14 -0.19 3,686.95 -0.01%

其中：归属于母公司所有者的净利润 3,687.14 -0.19 3,686.95 -0.01%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 31,802.74 5,023.15 36,825.90 15.79%

负债合计 8,426.33 4,960.69 13,387.02 58.87%

未分配利润 8,024.94 58.72 8,083.66 0.73%

归属于母公司所有者权益合计 22,681.06 62.64 22,743.70 0.28%

少数股东权益 695.36 -0.18 695.18 -0.03%

所有者权益合计 23,376.42 62.46 23,438.88 0.27%

营业收入 43,729.87 140.76 43,870.63 0.32%

净利润 5,128.68 44.36 5,173.04 0.86%

其中：归属于母公司所有者的净利润 5,121.59 44.54 5,166.12 0.87%

少数股东损益 7.09 -0.18 6.91 -2.52%

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 46,626.83 20.45 46,647.28 0.04%

负债合计 21,920.90 0.00 21,920.90 0.00%

未分配利润 8,941.70 18.40 8,960.10 0.21%

归属于母公司所有者权益合计 24,048.09 20.45 24,068.54 0.09%

少数股东权益 657.84 0.00 657.84 0.00%

所有者权益合计 24,705.93 20.45 24,726.38 0.08%

营业收入 47,496.74 0.00 47,496.74 0.00%

净利润 4,275.77 20.45 4,296.22 0.48%

其中：归属于母公司所有者的净利润 4,313.12 20.45 4,333.57 0.47%

少数股东损益 -37.34 0.00 -37.34 0.00%

差错更正对公司净资产与净利润的影响程度较小，符合《企业会计准则第 28 号—

—会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定。

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一）财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

立信会所对公司 2022 年 9 月 30 日的合并及母公司资产负债表、2022 年 1-9 月的

合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表以及财务报表附注进行了审计，并于

东莞市汉维科技股份有限公司   招股说明书

1-1-416

2022 年 10 月 25 日出具了《审阅报告》（信会师报字〔2022〕第 ZC10369 号）。审阅

意见如下：“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信上述财务报表没有

按照企业会计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映汉维科技 2022 年 9 月

30 日的合并及母公司财务状况、截至 2022 年 9 月 30 日止九个月期间的合并及母公司